

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
13.134.614/0001-08

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		VALOR
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	
01	CONSTRUÇÃO DE CANTEIRO AV. MANOEL DE SOUZA	67,86	149.792,45	4,04	6.054,55	27,66	41.437,10	3,94	5.897,32	64,36	96.403,48	
01.01	AV. MANOEL DE SOUZA	100	149.792,45	4,04	6.054,55	27,66	41.437,10	3,94	5.897,32	64,36	96.403,48	
				4,04%		27,66%		3,94%		64,36%		
01.01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,37	2.041,30	1,37	2.041,30							
				100,00%								
01.01.001.001	Locação de serviços de pavimentação	0,75	1.115,95	0,75	1.115,95							
				100,00%	1/30							
01.01.001.002	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada - Rev 02 -	0,62	925,35	0,62	925,35							
				100,00%	1/30							
01.01.002	PAVIMENTAÇÃO	28,41	42.566,70			27,66	41.437,10			0,75	1.129,60	
						97,35%				2,65%		
01.01.002.001	Lona plástica preta	2,96	4.428,93			2,96	4.428,93					
						100,00%	1/30					
01.01.002.002	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	23,55	35.284,17			23,56	35.284,17					
						100,00%	1/30					
01.01.002.003	Fornecimento e assentamento de juntas plásticas para pisos 27 x 3mm	1,15	1.724,00			1,15	1.724,00					
						100,00%	1/30					
01.01.002.004	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	0,75	1.129,60							0,75	1.129,60	
										100,00%	1/30	
01.01.003	PAISAGISMO E DIVERSOS	36,4	54.535,31							36,40	54.535,31	
										100,00%		
01.01.003.001	Planta - Palmeira Vecchia, h=3,00m, fornecimento e plantio	27,98	41.913,59							27,98	41.913,59	
										100,00%	1/30	
01.01.003.002	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	5,11	7.659,36							5,11	7.659,36	
										100,00%	1/30	
01.01.003.003	Planta - Dracena Vermelha h=1,00m, Fornecimento e plantio	1,84	2.760,68							1,84	2.760,68	
										100,00%	1/30	
01.01.003.004	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	1,47	2.201,68							1,47	2.201,68	
										100,00%	1/30	
01.01.004	ROTATÓRIA	2,67	4.013,25	2,67	4.013,25							
				100,00%								
01.01.004.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	0,82	1.231,20	0,82	1.231,20							
				100,00%	1/30							

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		(%)	VALOR
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR		
01.01.004.002	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, colorido, 10x20cm, e=6cm, 46un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob	1,36	2.041,83	1,36	2.041,83								
				100,00%	1/30								
01.01.004.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado.	0,49	740,22	0,49	740,22								
				100,00%	1/30								
01.01.005	BASE BUSTO	3,94	5.897,32					3,94	5.897,32				
								100,00%					
01.01.005.001	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m -	0,1	145,77					0,10	145,77				
								100,00%	1/30				
01.01.005.002	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	0,77	1.147,77					0,77	1.147,77				
								100,00%	1/30				
01.01.005.003	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l.	0,21	320,44					0,21	320,44				
								100,00%	1/30				
01.01.005.004	Passeio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	0,1	149,65					0,10	149,65				
								100,00%	1/30				
01.01.005.005	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	0,28	417,94					0,28	417,94				
								100,00%	1/30				
01.01.005.006	Revestimento para piso ou parede em granito verde ubatuba, e=2cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive	2,2	3.290,79					2,20	3.290,79				
								100,00%	1/30				
01.01.005.007	Refletor Super Led, corpo em alumínio, potencia 10W, bivolt, temp.cor 6400K, IP-65, ref: FLC ou similar	0,28	424,96					0,28	424,96				
								100,00%	1/30				
01.01.006	SINALIZAÇÃO	24,26	36.320,21							24,26	36.320,21		
										100,00%			
01.01.006.001	Fornecimento e colocação de tachão refletiva monodirecional	12,44	18.636,72							12,44	18.636,72		
										100,00%	1/30		
01.01.006.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=1,00m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de	3,12	4.668,04							3,12	4.668,04		
										100,00%	1/30		
01.01.006.003	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto	4,77	7.139,33							4,77	7.139,33		
										100,00%	1/30		
01.01.006.004	Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galvanizado nº 18 (70x50 cm), com 02 demãos de fundo	0,84	1.252,30							0,84	1.252,30		
										100,00%	1/30		
01.01.006.005	Pintura de faixa de pedestre ou zebra com tinta epóxi, e = 30 cm, aplicação manual. af 05/2021	3,09	4.623,82							3,09	4.623,82		
										100,00%	1/30		
01.01.007	DIVERSOS	2,95	4.418,36							2,95	4.418,36		
										100,00%			

Fls. nº
Rub.

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

Cod. Empreendimento: 00040

BDI: 23,38%

Ref : Junho/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		VALOR
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	
01.01.007.001	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	1,32	1.976,31							1,32	1.976,31	
										100,00%	1/30	
01.01.007.002	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	1,63	2.442,05							1,63	2.442,05	
										100,00%	1/30	
02	CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO RUA FRANCISCO MUNIZ	32,14	70.951,36	14,28	10.132,92	21,96	15.583,73	29,53	20.948,47	34,23	24.286,26	
02.01	RUA FRANCISCO MUNIZ	100	70.951,36	14,28	10.132,92	21,96	15.583,73	29,53	20.948,47	34,23	24.286,26	
				14,28%		21,96%		29,53%		34,23%		
02.01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,92	652,30	0,92	652,30							
				100,00%								
02.01.001.001	Locação de serviços de pavimentação	0,92	652,30	0,92	652,30							
				100,00%	1/30							
02.01.002	PAVIMENTAÇÃO	52,17	37.007,52	13,36	9.480,62	21,96	15.583,73	16,36	11.604,31	0,49	338,88	
				25,62%		42,11%		31,36%		0,91%		
02.01.002.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	7,31	5.184,99	7,31	5.184,99							
				100,00%	1/30							
02.01.002.002	Remoção e reposição de meio-fio	6,06	4.295,63	6,06	4.295,63							
				100,00%	1/30							
02.01.002.003	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	4,39	3.117,42			4,39	3.117,42					
						100,00%	1/30					
02.01.002.004	Lona plástica preta	3,65	2.588,83			1,82	1.294,42	1,82	1.294,42			
						50,00%	1/30	50,00%	1/30			
02.01.002.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	29,06	20.619,77			14,53	10.309,89	14,53	10.309,89			
						50,00%	1/30	50,00%	1/30			
02.01.002.006	Fornecimento e assentamento de juntas plásticas para pisos 27 x 3mm	1,22	862,00			1,21	862,00					
						100,00%	1/30					
02.01.002.007	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	0,48	338,88							0,48	338,88	
										100,00%	1/30	
02.01.003	PAISAGISMO E DIVERSOS	31,59	22.420,66							31,59	22.420,66	
										100,00%		
02.01.003.001	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	25,68	18.223,30							25,68	18.223,30	
										100,00%	1/30	
02.01.003.002	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	3	2.127,60							3,00	2.127,60	
										100,00%	1/30	

Fls. nº

Rub.

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

Cod. Empreendimento: 00040

BDI: 23,38%

Ref : Junho/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		VALOR
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	
02.01.003.003	Planta - Dracena Vermelha h=1,00m, Fornecimento e plantio	1,2	849,44							1,20	849,44	
										100,00%	1/30	
02.01.003.004	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	0,95	677,44							0,95	677,44	
										100,00%	1/30	
02.01.003.005	Planta - Alamanda amarela (allamanda cathartica), fornecimento e plantio	0,76	542,88							0,76	542,88	
										100,00%	1/30	
02.01.004	PERGOLADOS	13,16	9.344,16					13,16	9.344,16			
										100,00%		
02.01.004.001	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	1,46	1.036,73					1,46	1.036,73			
										100,00%	1/30	
02.01.004.002	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=5 a 7cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	1,15	819,00					1,15	819,00			
										100,00%	1/30	
02.01.004.003	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=19 a 22cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	10,55	7.488,43					10,55	7.488,43			
										100,00%	1/30	
02.01.005	DIVERSOS	2,16	1.526,72							2,16	1.526,72	
										100,00%		
02.01.005.001	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	0,09	61,49							0,09	61,49	
										100,00%	1/30	
02.01.005.002	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	2,07	1.465,23							2,07	1.465,23	
										100,00%	1/30	
TOTAL SIMPLES =====>		100,00	220.743,81	7,33	16.187,47	25,83	57.020,83	12,16	26.845,79	54,68	120.689,74	
TOTAL ACUMULADO =====>		100,00	220.743,81	7,33	16.187,47	33,16	73.208,30	45,32	100.054,09	100,00	220.743,83	

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

CANTEIRO AV. MANOEL DE SOUZA E RUA FRANCISCO MUNIZA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00040

BDI: 23,38% 16/07/2020

Ref: Junho/2022-1 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CONSTRUÇÃO DE CANTEIRO AV. MANOEL DE SOUZA				149.792,45	67,86
01.01	AV. MANOEL DE SOUZA				149.792,45	100,00
01.01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.041,30	1,37
01.01.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	697,47	1,60	1.115,95	0,75
01.01.001.002	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada - Rev 02 - 09/2021	un	1,00	925,35	925,35	0,62
01.01.002	PAVIMENTAÇÃO				42.566,70	28,41
01.01.002.001	Lona plástica preta	m2	697,47	6,35	4.428,93	2,96
01.01.002.002	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	48,82	722,74	35.284,17	23,55
01.01.002.003	Fornecimento e assentamento de juntas plásticas para pisos 27 x 3mm	m	200,00	8,62	1.724,00	1,15
01.01.002.004	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	40,00	28,24	1.129,60	0,75
01.01.003	PAISAGISMO E DIVERSOS				54.535,31	36,40
01.01.003.001	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	23,00	1.822,33	41.913,59	27,98
01.01.003.002	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	un	36,00	212,76	7.659,36	5,11
01.01.003.003	Planta - Dracena Vermelha h=1,00m, Fornecimento e plantio	un	52,00	53,09	2.760,68	1,84
01.01.003.004	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	52,00	42,34	2.201,68	1,47
01.01.004	ROTATÓRIA				4.013,25	2,67
01.01.004.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	30,00	41,04	1.231,20	0,82
01.01.004.002	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, colorido, 10x20cm, e=6cm, 46un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e(comp.)=6cm, rejuntado c/ areia fina.	m2	16,42	124,35	2.041,83	1,36
01.01.004.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	0,82	902,71	740,22	0,49
01.01.005	BASE BUSTO				5.897,32	3,94
01.01.005.001	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	0,28	520,59	145,77	0,10
01.01.005.002	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	5,74	199,96	1.147,77	0,77
01.01.005.003	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af 05/2021	m3	0,72	445,06	320,44	0,21
01.01.005.004	Passeio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	3,62	41,34	149,65	0,10
01.01.005.005	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	0,69	605,71	417,94	0,28
01.01.005.006	Revestimento para piso ou parede em granito verde ubatuba, e=2cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive emboço	m2	7,11	462,84	3.290,79	2,20
01.01.005.007	Refletor Super Led, corpo em aluminio, potencia 10W, bivolt, temp.cor 6400K, IP-65, ref: FLC ou similar	un	4,00	106,24	424,96	0,28
01.01.006	SINALIZAÇÃO				36.320,21	24,26
01.01.006.001	Fornecimento e colocação de tachão refletiva monodirecional	un	244,00	76,38	18.636,72	12,44
01.01.006.002		un	4,00	1.167,01	4.668,04	3,12



PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

CANTEIRO AV. MANOEL DE SOUZA E RUA FRANCISCO MUNIZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=1,00m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50					
01.01.006.003	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	11,00	649,03	7.139,33	4,77
01.01.006.004	Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galvanizado n° 18 (70x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvite ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, auto-adesiva	Un	7,00	178,90	1.252,30	
01.01.006.005	Pintura de faixa de pedestre ou zebra com tinta epóxi, e = 30 cm, aplicação manual. af 05/2021	m2	101,60	45,51	4.623,82	3,09
01.01.007	DIVERSOS				4.418,36	2,95
01.01.007.001	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	9,00	219,59	1.976,31	1,32
01.01.007.002	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	5,00	488,41	2.442,05	1,63
02	CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO RUA FRANCISCO MUNIZ				70.951,36	32,14
02.01	RUA FRANCISCO MUNIZ				70.951,36	100,00
02.01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				652,30	0,92
02.01.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	407,69	1,60	652,30	0,92
02.01.002	PAVIMENTAÇÃO				37.007,52	52,17
02.01.002.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	126,34	41,04	5.184,99	7,31
02.01.002.002	Remoção e reposição de meio-fio	m	229,10	18,75	4.295,63	6,06
02.01.002.003	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	20,35	153,19	3.117,42	4,39
02.01.002.004	Lona plástica preta	m2	407,69	6,35	2.588,83	3,65
02.01.002.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	28,53	722,74	20.619,77	29,06
02.01.002.006	Fornecimento e assentamento de juntas plásticas para pisos 27 x 3mm	m	100,00	8,62	862,00	1,22
02.01.002.007	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	12,00	28,24	338,88	0,48
02.01.003	PAISAGISMO E DIVERSOS				22.420,66	31,59
02.01.003.001	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	10,00	1.822,33	18.223,30	25,68
02.01.003.002	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	un	10,00	212,76	2.127,60	3,00
02.01.003.003	Planta - Dracena Vermelha h=1,00m, Fornecimento e plantio	un	16,00	53,09	849,44	1,20
02.01.003.004	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	16,00	42,34	677,44	0,95
02.01.003.005	Planta - Alamanda amarela (allamanda cathartica), fornecimento e plantio	un	24,00	22,62	542,88	0,76
02.01.004	PERGOLADOS				9.344,16	13,16
02.01.004.001	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	37,92	27,34	1.036,73	1,46
02.01.004.002	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=5 a 7cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	60,00	13,65	819,00	1,15
02.01.004.003	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=19 a 22cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	193,80	38,64	7.488,43	10,55

0,840
 Rub. 

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
13.134.614/0001-08

CANTEIRO AV. MANOEL DE SOUZA E RUA FRANCISCO MUNIZA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00040

BDI: 23,38% 16/07/2020

Ref : Junho/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.01.005	DIVERSOS				1.526,72	2,16
02.01.005.001	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrilica, 2 demãos	m	0,28	219,59	61,49	0,09
02.01.005.002	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	3,00	488,41	1.465,23	2,07
Importa o presente orçamento em : (duzentos e vinte mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e um centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	220.743,81

Fls. nº _____
Rub. _____

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTA
 Cod. Empreendimento: 00040
 CANTEIRO AV. MANOEL DE SOUZA E RUA FRANCISCO MUNIZA
 Ref : Junho/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	FÓRMULA	VALOR TOTAL
A	Encargos Institucionais - Encargos Sociais Básicos			36,80
A01	Previdência Social - INSS	%		20,00
A02	SESI	%		1,50
A03	SENAI	%		1,00
A04	INCRA	%		0,20
A05	SEBRAE	%		0,60
A06	Salário Educação	%		2,50
A07	Seguro Contra Acidnetes do Trabalho	%		3,00
A08	FGTS	%		8,00
A09	SECONCI-SE	%		0,00
B	Encargos Trabalhistas			16,65
B01	Auxílio Enfermidade	%		0,66
B02	Décimo Terceiro salário	%		8,33
B03	Licença Paternidade	%		0,06
B04	Faltas Justificadas	%		0,56
B05	Acidente de Trabalho	%		0,08
B06	Férias Gozadas	%		6,94
B07	Salário Maternidade	%		0,02
C	Encargos Indenizatórios			9,98
C01	Aviso Prévio Indenizado	%		3,67
C02	Aviso Prévio Trabalhado	%		0,09
C03	Férias Indenizadas	%		3,35
C04	Depósito Rescisão sem Justa Causa	%		2,56
C05	Indernização Adicional	%		0,31
D	Incidências ou Efeitos			6,46
D01	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	%		6,13
D02	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	%		0,33
VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL HORISTA:				69,89%

Fls. nº _____
 Rub. _____

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO

RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

PLANILHA DE B.D.I.

Ref : Junho/2022-1 Moeda : R\$

Empreendimento: 00040 - CANTEIRO AV. MANOEL DE SOUZA E RUA FRANCISCO MUNIZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PERC
01	AC - Administração Central	%	3,80%
02	S - Seguro e Garantia	%	0,32%
03	R - Risco	%	0,50%
04	DF - Despesas Financeiras	%	1,02%
05	L - Lucro	%	6,64%
06	I - TRIBUTOS		8,65%
06.001	- PIS	%	0,65%
06.002	- COFINS	%	3,00%
06.003	- ISS (1,4% a 5%)	%	5,00%
TOTAL DO BDI :			23,38%

$$BDI = \left[\left(\frac{\left(\left(1 + \left(\frac{AC}{100} + \frac{S}{100} + \frac{R}{100} \right) \right) \left(1 + \frac{DF}{100} \right) \left(1 + \frac{L}{100} \right) \right)}{\left(1 - \frac{I}{100} \right)} \right) - 1 \right] \times 100$$